
Pag. 1 di 3 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale 

“Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it    codice ufficio: UFZQUI  tel 081 19911330 

 

 

Agli atti Progetto Scuola viva II annualità 

 Al Direttore SGA 

Al sito web 

Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: NOMINA AL DIRETTORE SGA PER L’INCARICO  DI  COORDINAMENTO 

DELLA SEGRETERIA TECNICA ORGANIZZATIVA nell’ambito del  Programma  POR Campania 

FSE+ 2021-2027. Programma Scuola Viva II annualita'. Avviso pubblico di cui al Decreto Dirigenziale n. 

726 del 17/06/2024. Obiettivo Specifico ESO 4.6-Priorità Istruzione e Formazione –Azione 2.f.6 - per il 

sostegno a titolo del Fondo sociale europeo PLUS nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore 

dell’occupazione e della crescita” per la Regione Campania in ltalia_- Programma "Scuola Viva" II 

Annualità del Il Ciclo 2021-2027. 

Titolo progetto: Scuola Viva: “A scuola di emozioni”  

C.U.: 9 CE/2 

CUP: C61I24000570002 

Importo Finanziato: 49.680,00 euro 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo2001 , n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n.107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78;  

VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

VISTA la normativa comunitaria, nazionale e regionale in materia di ammissibilità della spesa;  

VISTO che con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2017, n. 445/2018 sono state 

programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per 

complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli 

Istituti scolastici della Campania;  

VISTO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con la 

programmazione FSE 2014-2020 e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola 

Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la 

Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, 





Pag. 2 di 3 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale 

“Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it    codice ufficio: UFZQUI  tel 081 19911330 

 

 

prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non 

partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n. 97 del 04/10/2021, con cui è 

stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva- I annualità”- comprensivo dei 

relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, con cui è 

stato approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del 

Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027;  

VISTA l’istanza dell’Istituto comprensivo “Sac. R. Calderisi” di Villa di Briano di partecipazione alla 

Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva II annualità”, agli atti con prot. n. 12557 del 28/09/2024;  

VISTO il D.D. n° 1265 del 18/11/2024 avente ad oggetto: PR Campania FSE+ 2021-2027. Programma Scuola 

Viva II annualita'. Manifestazione d'interesse approvata con DD n. 726 del 17.06.2024. Ammissione al 

finanziamento delle proposte progettuali pervenute e riapertura dei termini con la quale la Regione Campania 

ha comunicato che questa Istituzione scolastica ha ottenuto il finanziamento del Progetto;  

VISTO che con DD n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, la Direzione Generale 

ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e finanziabili, per un numero di 439;  

CONSIDERATO che dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n° 1373 del 

04/12/2024, risulta essere inserito il progetto rilevato in oggetto;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la delibera del C .di I. di approvazione del Programma Annuale del corrente esercizio finanziario 2025, 

n. 255 del 12/02/2025;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative alla partecipazione al programma POR “Scuola viva II annualità” di 

cui al Decreto Dirigenziale n. 999 del 02/09/2024 e successivi;  

VISTA la nota prot. 2025-17045 del 14/01/2025 avente ad oggetto: PR CAMPANIA FSE+2021/2027. 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA. Comunicazione dell’adozione della metodologia di rendicontazione a costi 

standard. Determinazioni consequenziali, ns prot. n. 479 del 14/01/2025;  

VISTA la nota metodologica che definisce le UCS del progetto Scuola Viva approvata dall’Autorità di Audit 

con verbale n.1 del 10 gennaio 2025;  

VISTO il modello di adesione alla modalita’ di rendicontazione a UCS (Unita’ di Costo Standard) per il 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA 2021-2027 – II ANNUALITA’ adottato da codesta istituzione scolastica con 

prot. n. del 722 del 16/01/2025;  

PRESO ATTO della rimodulazione delle attività progettuali paria a 240 ore di attività laboratoriali 

conseguente all’adozione modalita’ di rendicontazione a UCS (UNITA’ DI COSTO STANDARD);  

VISTO l’accordo di partenariato stipulato fra l’istituto comprensivo “Sac. R. Calderisi” e le associazioni 

partners, agli atti con prot. n. 1567 del 1/02/2025; 

ACQUISITO agli atti con prot. n. 2786 del 21/02/2025 l’atto di concessione CONTROFIRMATO dal 

Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 

Giovanili (DG 50-11), dott.ssa Maura Formisano;  



Pag. 3 di 3 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale 

“Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it    codice ufficio: UFZQUI  tel 081 19911330 

 

 

VISTA l’autorizzazione di cui al prot. n. 81125 del 13/12/2024 dell’USR CAMPANIA ai Dirigenti Scolastici a 

svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti POR Campania per l’ a. s. 2024-2025; 

VISTO il Decreto dirigenziale prot. n. 2836 del 24 febbraio 2025 con il quale è stato assunto nel Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2025 il finanziamento pari ad € 49.680,00 del Programma Scuola viva II 

Annualita’ – 9CE/2 dal titolo “Scuola Viva: “A scuola di emozioni”;  

LETTE le linee guida e strumenti per comunicare il Programma “ Scuola Viva ”;  

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto 

prot. n.2843 del 24/02/2025; 

VISTA l’individuazione del responsabile unico del procedimento (RUP) agli atti con prot. n. 3427 del 

5/03/2025; 

PRESO ATTO della nomina al DIRETTORE SGA per l’incarico di selezione dei Partecipanti di cui al prot.n. 

4807 del 25-03-2025;  

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di COORDINAMENTO DELLA 

SEGRETERIA TECNICA ORGANIZZATIVA per avviare il progetto in oggetto;  

RITENUTO che la figura del Dsga può attendere a tale funzione; 

DISPONE 

di conferire al DSGA, Dott.ssa Bruna Romano, l’incarico di COORDINAMENTO DELLA SEGRETERIA 

TECNICA ORGANIZZATIVA per avviare il  Progetto "Scuola viva: “A scuola di emozioni” - C.U.: 9 CE/2- 

CUP: C61I24000570002,  afferente al Programma Campania FSE + 2021-2027" – Obiettivo Specifico ESO 

4.6-Priorità Istruzione e Formazione –Azione 2.f.6 - per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo PLUS 

nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” per la Regione Campania in 

ltalia_- Programma "Scuola Viva" II Annualità del Il Ciclo 2021-2027.  

L’incarico prevede N. 59 ore, pagate secondo il CCNL ad euro 27,00  L.S., per un totale di € 1.593,00. 

Per tale attività il DSGA si impegna a coordinare la segreteria tecnica per le attività connesse al progetto in 

oggetto, in coerenza con le attività di rendicontazione sulla piattaforma dedicata. 

L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito time sheet. Il 

compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto 

a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali di riferimento del presente incarico. 

La presente nomina è pubblicata sul sito istituzionale  e nella sezione di Amministrazione Trasparente dedicata 

al progetto.  
 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Emelde Melucci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005s.m.i. e norme collegate 

, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Per accettazione il DSGA 

 Dott.ssa Bruna Romano 

 

 


		2025-04-10T18:13:25+0200
	EMELDE MELUCCI


		2025-04-10T18:15:07+0200
	RMNBRN89T56B963D




